

mês/ano:

mai/2018

Processo de Compra: CP0205/2018	Valor Total: R\$ 5.090,00
Credor: BARRETO ENGENHARIA LTDA	
CNPJ / CPF: 02.977.651/0001-61	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 214/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso. Item 1 - Inscrição dos servidores Anderson Araújo Alves de Souza e Renan da Cunha Lemos, ambos lotados na Coordenadoria de Manutenção, o primeiro, na Seção de Infraestrutura, e o segundo, na Seção de Elétrica e Telefonia, para o curso "Conformidade das instalações elétricas de baixa tensão- Parte 1 - Teórica", na cidade de São Paulo/SP, no período de 14 a 16/5/2018, carga de 24 horas de atividade, incluindo: apostila, almoço, certificado e coffee-break. Local do curso: Instituto de Engenharia, situado na Av. Dr. Dante Pazzanese, 120 - Parque do Ibirapuera - São Paulo/SP. Dotação orçamentária: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 2.545,00 – V.T. 5.090,00	

Processo de Compra: CP0216/2018	Valor Total: R\$ 1.300,00
Credor: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS ABNT	
CNPJ / CPF: 33.402.892/0002-97	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 227/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidora em curso para a Seção de Pesquisa e Publicações Jurídicas. Item 1 - Inscrição da servidora Denise Pereira Toniolo no curso "Trabalhos Acadêmicos", promovido pela ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas), a ser ministrado nos dias 18 e 19 de junho de 2018, na cidade de São Paulo/SP, com carga horária de 16 horas.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 1.300,00 - V.T. 1.300,00	

Processo de Compra: CP0218/2018	Valor Total: R\$ 9.716,49
Credor: LUCIANO SANTANA LOPES	
CNPJ / CPF: 605.879.891-49	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 229/2018 - Lote 1 - Contratação de Palestrante para a Escola Judicial. Item 1 - Contratação do Sr. LUCIANO SANTANA LOPES, Agente de Segurança do Superior Tribunal Militar e Mestre em educação física, para ministrar duas aulas de 13 horas e 15 minutos, totalizando 26 horas e 30 minutos, referentes aos módulos "Gerenciamento de Conflitos na Atividade de Segurança" e "Atuação da Segurança em Atos Judiciais", que integram a grade do curso "Formação e Aprimoramento para Agentes de Segurança - PRA/2018", nos dias 21 e 22/05/2018 (turma 1) e 17 e 18/09/2018 (turma 2), organizado pela Escola Judicial.	

Processo de Compra: CP0219/2018	Valor Total: R\$ 3.300,00
Credor: LUCIMARA GODOY VILAS BOAS	
CNPJ / CPF: 292.817.058-85	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 231/2018 - Lote 1 - Contratação de Palestrante para a Escola Judicial. Item 1 - Contratação da Sra. LUCIMARA GODOY VILAS BOAS, Capitã da Polícia Militar de São Paulo, para ministrar duas aulas de 7 horas e 30 minutos, totalizando 15 horas, referentes ao módulo "Prevenção e Combate a Incêndio", que integra a grade do curso "Formação e Aprimoramento para Agentes de Segurança - PRA/2018", nos dias 24/05/2018 (turma 1) e 20/09/2018 (turma 2), organizado pela Escola Judicial.</p>	

Processo de Compra: CP0236/2018	Valor Total: R\$ 3.000,00
Credor: RONALDO JOSE APARECIDO CARDOSO	
CNPJ / CPF: 28.564.863/0001-00	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 248/2018 - Lote 1 - Manutenção do gramado e árvores existentes na Vara do Trabalho de Botucatu Item 1 - Prestação de serviços consistente na retirada de pragas do gramado, roça de grama, retirada de brotação das árvores, poda das plantas, retirada de folhas e galhos, poda de árvores do estacionamento, adubação, retirada de parasitas das árvores da calçada que estão fenecendo, retirada de entulho, limpeza de brotações no calçamento, aplicação de herbicida quando necessário e aplicação de pesticida nos jardins, quando necessário.- Qtd. 1 Jardinagem - V.Unit. 3.000,00 – V.T. 3.000,00</p>	

Processo de Compra: CP0200/2018	Valor Total: R\$ 1.330,00
Credor: FAST SHOP COMERCIAL LTDA	
CNPJ / CPF: 43.708.379/0001-00	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 209/2018 - Lote 1 - Aquisição de telefone sem fio - Coordenadoria de Material e Logística. Item 1 - 02 (dois) kits de telefone sem fio, consistindo do aparelho da base e dois fones, cada kit, da marca Panasonic, DECT 6.0, c/ ID. PTOB, código/modelo PAKXTG6713LBB, ao valor unitário de R\$ 655,00, totalizando R\$ 1.310,00.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 655,00 - V.T. 1.310,00 Item 2 - Frete: R\$ 20,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 20,00 - V.T. 20,00</p>	

Processo de Compra: CP0210/2018	Valor Total: R\$ 323,30
Credor: ADRIANA DOS SANTOS VITRINES E ACESSORIOS	
CNPJ / CPF: 27.662.604/0001-50	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 221/2018 - Lote 1 - Cabides de madeira Item 1 - Cabides de Madeira- Qtd. 60 Unidade - V.Unit. 4,85 - V.T. 291,00 Item 2 - Frete- Qtd. 1 Frete - V.Unit. 32,30 - V.T. 32,30 Observação Obj: Objeto conforme proposta da empresa, nº 1231 - cabide madeira regata c/ barra.</p>	

Processo de Compra: CP0233/2018	Valor Total: R\$ 1.000,00
Credor: PRINT MASTER GRÁFICA E EDITORA LTDA	
CNPJ / CPF: 04.038.867/0001-97	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 245/2018 - Lote 1 - Confecção de blocos de receituários médicos - Seção de Apoio Administrativo de Saúde.</p> <p>Item 1 - Confecção de 150 (cento e cinquenta) blocos de receituários médicos, para uso durante os atendimentos médicos da Secretaria de Saúde e dos Postos Médicos Avançados, sendo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 100 (cem) blocos de "Receituário Médico", com 100 folhas cada (brancas, comum), com medidas de 15,5 cm x 21,5 cm, ao valor unitário de R\$ 5,50, totalizando R\$ 550,00; - 50 (cinquenta) blocos de Receituário "Controle Especial", com 100 folhas cada, sendo 50 X 2 vias, nas medidas 15 cm x 21 cm, em folha carbonada e na cor branca, sendo a 1ª via em Extra Copy - CB - Branco 56g com 1 x 0 cor e a 2ª via em Extra Copy - CF - Branco 54g com 1 x 0 cor, e acabamentos em refile e blocagem, ao valor unitário de R\$ 9,00, totalizando R\$ 450,00.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 1.000,00 - V.T. 1.000,00 	

Processo de Compra: CP0239/2018	Valor Total: R\$ 2.800,00
Credor: JOÃO FERNANDES DA FONSECA	
CNPJ / CPF: 047.801.557-70	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 251/2018 - Lote 1 - Serviço de jardinagem - Vara do Trabalho de Cruzeiro.</p> <p>Item 1 - Contratação de profissional para a realização de limpeza e manutenção da parte interna e externa de jardim existente no local, incluindo os seguintes serviços:</p> <ul style="list-style-type: none"> - poda das folhagens dos arbustos e das gramas; - retirada do mato e ervas invasoras dos canteiros; - adubação dos canteiros com adubo natural; - pulverização, se preciso, das plantas com óleo mineral para combater diferentes tipos de pragas, como insetos nocivos, lagartas, formigas, entre outros; - capina das calçadas e das guias da rua; - retirada total dos resíduos da limpeza.- Qtd. 8 Unidade - V.Unit. 350,00 - V.T. 2.800,00 	

Processo de Compra: CP0247/2018	Valor Total: R\$ 240,00
Credor: ALEXANDER DA SILVA TISSOT	
CNPJ / CPF: 17.611.911/0001-58	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 257/2018 - Lote 1 - Recarga de extintores para a Vara do Trabalho de Pirassununga.</p> <p>Item 1 - Extintor AP 10 litros.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 40,00 - V.T. 80,00</p> <p>Item 2 - Extintor Pó Químico Seco 4 kg.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 45,00 - V.T. 90,00</p> <p>Item 3 - Extintor CO2 6 kg.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 70,00 - V.T. 70,00</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que:</p> <p>01) os valores são a preço fechado, ou seja, já está incluído qualquer custo adicional, como testes hidrostáticos, pintura ou troca de peças, se necessário;</p> <p>02) o controle da execução dos serviços ficará a cargo da Direção da Vara do Trabalho de Pirassununga.</p>	

Processo de Compra: CP0223/2018	Valor Total: R\$ 1.404,00
Credor: EADPRO TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA ME	
CNPJ / CPF: 12.991.627/0001-30	
Objeto:	
Item 1 - Inscrição dos servidores Eber Xavier do Nascimento Junior, Valter Jurandir da Silva, Denis Alessandro Chagas e Viviane Cristina Pedroso de Godoy, para o curso "Governança de Gestão de Pessoas", na modalidade EAD, a ser realizado no período de 1º a 28 de junho de 2018, com carga de 40 horas-aula . Dotação orçamentária: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 351,00 – V.T. 1.404,00	

Processo de Compra: CP0237/2018	Valor Total: R\$ 270,00
Credor: MONIQUE PUGA SARUBBI	
CNPJ / CPF: 23.570.475/0001-19	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 249/2018 - Lote 1 - Aquisição de cabos HDMI. Item 1 - Aquisição de cabo HDMI de uso profissional com as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) Deverá possuir 10 metros de comprimento (Variação aceitável de +/-2 cm); b) Os conectores deverão ser banhados a ouro 24K; c) Possuir taxa de transferência de 10.2 Gbps, capaz de suportar resoluções Full HD (1080P); d) Resolução de vídeo - Up to 4h@60Hz; e) Cabo de performance de alto nível; f) Conectores de áudio de alta qualidade; g) Deverá suportar HDMI 1.4 24-bit, 36-bit e 48-bit profundidades (RGB ou YCbCr), que é melhor para aplicações multimídia de home cinema e sistemas de som surround.- Qtd. 2 Unidade - Brasforma - Modelo HDMI-5010 - V.Unit. 90,00 - V.T. 180,00 <p>Objeto 2: Cons.: 249/2018 - Lote 1 - Aquisição de cabos HDMI. Item 2 - Aquisição de cabo HDMI de uso profissional com as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) Deverá possuir 7 metros de comprimento (Variação aceitável de +/-2 cm); b) Os conectores deverão ser banhados a ouro 24K; c) Possuir taxa de transferência de 10.2 Gbps, capaz de suportar resoluções Full HD (1080P); d) Resolução de vídeo - Up to 4h@60Hz; e) Cabo de performance de alto nível; f) Conectores de áudio de alta qualidade; g) Deverá suportar HDMI 1.4 24-bit, 36-bit e 48-bit profundidades (RGB ou YCbCr), que é melhor para aplicações multimídia de home cinema e sistemas de som surround.- Qtd. 1 Unidade - Brasforma - Modelo HDMI-5010 - V.Unit. 90,00 - V.T. 90,00 	

Processo de Compra: CP0254/2018	Valor Total: R\$ 1.020,00
Credor: SOLUTI - SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS INTELIGENTES SA	
CNPJ / CPF: 09.461.647/0001-95	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 262/2018 - Lote 1 - Aquisição de certificado digital - Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações.</p> <p>Item 1 - Aquisição de certificado digital SSL do tipo A1 para servidor web, emitido por autoridade certificadora pertencente à ICP-Brasil, com algoritmo de criptografia assimétrica RSA com chaves criptográficas de tamanho mínimo de 2048 bits e algoritmo de resumo criptográfico SHA com no mínimo 256 bits, compatibilidade com a utilização da extensão "subjectAltName" que permite que vários atributos sejam associados ao certificado digital para identificação do domínio (nomes DNS) e validade de 01 (um) ano, contada a partir da data de sua emissão, ao valor de R\$ 900,00; e validação presencial da documentação, ao valor de R\$ 120,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.020,00 – V.T. 1.020,00</p>	

Processo de Compra: CP0221/2018	Valor Total: R\$: 1.155,00
Credor: CLAYTON ODAIR ORASMO	
CNPJ / CPF: 178.439.438-62	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 233/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante para a Escola Judicial.</p> <p>Item 1 - Contratação de CLAYTON ODAIR ORASMO, engenheiro de segurança, para ministrar aula sobre o tema "Análise de Laudo Pericial", atividade que integra a "7ª Oficina de Formação Inicial dos Juízes do Trabalho Substitutos em Vitaliciamento", a se realizar no dia 17/05/2018, com duração de 5 horas e 15 minutos.</p>	

Processo de Compra: CP0221/2018	Valor Total: R\$: 2.625,00
Credor: DR MARCOS VINÍCIUS BARROSO	
CNPJ / CPF: 120.683.478-14	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 233/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante para a Escola Judicial.</p> <p>Item 1 - Contratação do Dr. MARCOS VINÍCIUS BARROSO, Juiz do Trabalho no TRT da 3ª Região, para ministrar aula sobre o tema "Técnicas de Instrução no Processo do Trabalho e Efetividade da Execução", atividade que integra a "7ª Oficina de Formação Inicial dos Juízes do Trabalho Substitutos em Vitaliciamento", a se realizar nos dias 15 e 16/05/2018, no total de 10 horas e 30 minutos de duração.</p>	

Processo de Compra: CP0221/2018	Valor Total: R\$: 1.050,00
Credor: OCÉLIO DE JESUS CARNEIRO DE MORAIS	
CNPJ / CPF: 171.911.492-72	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 233/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante para a Escola Judicial.</p> <p>Item 1 - Contratação do Dr. OCÉLIO DE JESUS CARNEIRO MORAIS, Juiz do Trabalho do TRT da 8ª Região, para ministrar aula sobre o tema "Ética, Poder e a Função Judicante", atividade que integra a "7ª Oficina de Formação Inicial dos Juízes do Trabalho Substitutos em Vitaliciamento", a se realizar no dia 18/05/2018, com duração de 3 horas e 30 minutos.</p>	

Processo de Compra: CP0221/2018	Valor Total: R\$: 525,00
Credor: ANA MARIA TERESA BENEVIDES PEREIRA	
CNPJ / CPF: 804.777.478-68	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 233/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante para a Escola Judicial. Item 1 - Contratação da Dra. ANA MARIA TERESA BENEVIDES PEREIRA para ministrar aula sobre o tema "Síndrome de Burnout: além do estresse ocupacional", atividade que integra a "7ª Oficina de Formação Inicial dos Juízes do Trabalho Substitutos em Vitaliciamento", a se realizar no dia 18/05/2018, com duração de 1 hora e 45 minutos.</p>	

Processo de Compra: CP0208/2018	Valor Total: R\$ 175,00
Credor: KAUAN ANTUNES CORREA ME	
CNPJ / CPF: 22.724.226/0001-78	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 218/2018 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Itararé. Item 1 - Recarga de 03 Extintores de Água (AP 10 litros).- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 25,00 – V.T. 75,00 Item 2 - Recarga de 04 Extintores de Pó Químico (PQS-BC 4 Kg).- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 25,00 - V.T. 100,0</p>	

Processo de Compra: CP0244/2018	Valor Total: R\$ 7.999,20
Credor: MASTER PROJETOS LTDA	
CNPJ / CPF: 13.197.070/0001-23	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 223/2018 - Lote 1 - Aquisição de Teleprompter tipo Presidencial (ou para Púlpito) - Coordenadoria de Comunicação Social. Item 1 - 02 (dois) Teleprompters tipo Presidencial (para Púlpito), com as seguintes especificações/características: - espelho cristal 2 mm Lens 70/30; - haste em acrílico cristal; - altura de 1,50 m a 2,00 m; - ajuste de altura por braçadeiras; - largura de 50 cm; - profundidade de 31 cm; - ajuste de inclinação do espelho cristal. Serão fornecidos os seguintes itens: - 02 (dois) Teleprompters Presidenciais (Púlpito), ao valor unitário de R\$ 1.625,40, totalizando R\$ 3.250,80; - 01 (um) Distribuidor VGA, ao valor de R\$ 498,00; - 02 (dois) monitores 19" VGA, ao valor unitário de R\$ 602,00, totalizando R\$ 1.204,00; - 01 (um) Cabo VGA de 5 m, ao valor de R\$ 105,20; - Peças sobressalentes: Haste completa, Espelho reflexor e demais peças que sejam de vidro ou acrílico, ao valor unitário de R\$ 791,20, totalizando R\$ 1.582,40; - 02 (dois) Cases para transporte em EVA, ao valor unitário de R\$ 679,40, totalizando R\$ 1.358,80; - Software incluso.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.999,20 - V.T. 7.999,20</p>	

Processo de Compra: CP0209/2018	Valor Total: R\$ 3.040,00
Credor: DECORTEX DECORAÇÕES LTDA	
CNPJ / CPF: 56.600.497/0001-33	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 219/2018 - Lote 1 - Tapetes para Salão Nobre - Coordenadoria de Material e Logística</p> <p>Item 1 - 03 (três) tapetes para sala de estar, macios, com fios de 1,5cm a 3,0 cm de altura, com proteção antiácara, laváveis, resistentes a desbotamento, na cor areia e modelo Charmin, nas seguintes medidas:</p> <p>1) 2,50m x 1,50m para a Sala de estar 1, no valor unitário de R\$ 900,00;</p> <p>2) 3,00m x 2,50m para a Sala de estar 2, no valor unitário de R\$ 1.450,00;</p> <p>3) 2,50m x 2,00m para a Sala de reuniões, no valor unitário de R\$ 690,00.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 3.040,00 - V.T. 3.040,00</p>	

Processo de Compra: CP0245/2018	Valor Total: R\$ 3.000,00
Credor: GUILHERME ARTUR BOLDRINI	
CNPJ / CPF: 339.909.758-11	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 258/2018 - Lote 1 - Contratação de Palestrante para a Escola Judicial.</p> <p>Item 1 - Contratação do Tenente Guilherme Artur Boldrini para ministrar 02 (duas) aulas de 7,5 horas cada, referentes ao módulo "Gerenciamento de Crises" (Turma 1: 23/05 - 7,5h; Turma 2: 19/09 - 7,5h), que integra a grade do curso "Formação e Aprimoramento para Agentes de Segurança - PRA/2018", organizado pela Escola Judicial.</p>	

Processo de Compra: CP0251/2018	Valor Total: R\$ 3.420,00
Credor: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ORÇAMENTO PÚBLICO	
CNPJ / CPF: 00.398.099/0001-21	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 264/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso</p> <p>Item 1 - Inscrição dos servidores Maria Aparecida D. Leoncini e Douglas Jeffeerson Gusso para o curso "Contratos de Obras e Serviços de Engenharia - Gestão e Fiscalização", a ser realizado na cidade de Brasília/DF, no período de 28 a 30/05/2018, com carga de 24 horas aula, incluindo apostila.</p> <p>Dotação orçamentária da Escola Judicial: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 1.710,00 - V.T. 3.420,00</p>	

Processo de Compra: CP0249/2018	Valor Total: R\$ 3.890,00
Credor: ISADORA AMANDA OLIVEIRA DE PAULA	
CNPJ / CPF: 434.435.078-24	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 261/2018 - Lote 1 - Serviço de jardinagem - Fórum Trabalhista de Presidente Prudente.</p> <p>Item 1 - Serviços de jardinagem, durante o ano de 2018, incluindo limpeza, poda de arbustos, poda de grama, adubação, reposição de plantas mortas, reposição de limitador e de arbustos mortos, retirada de pragas, reposição de terra vegetal, colocação de limitador de grama, colocação de pedras, plantio de mudas em todo o jardim, pulverização de herbicida, insumos e a retirada de todo o entulho. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.890,00 - V.T. 3.890,00</p>	

Processo de Compra: CP0259/2018	Valor Total: R\$ 1.260,00
Credor: SERV CALHAS INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA ME	
CNPJ / CPF: 63.030.746/0001-68	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 271/2018 - Lote 1 - Execução de serviços de reparação e adequação de calhas, bocais e vedação nos rufos, do Edifício-Sede Administrativo, com fornecimento de materiais.</p> <p>Item 1 - Materiais e serviços:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 02 metros de chapa de 0,5 mm de espessura, corte 0,33 m de largura; - 02 bocais (pré condutores); - 02 metros de chapa de 0,5 mm de espessura, corte 0,60 m de largura; - 03 tubos de PU para vedação. <p>Reparo 1 - calha do telhado da portaria de entrada do prédio, será refeito o serviço de calha e vedação onde passam os tubos de escapamento dos geradores.</p> <p>Reparo 2 - calha do telhado do segundo andar do anexo do prédio.- Qtd. 1 Serviço/Materiais – V.Unit. 1.260,00 - V.T. 1.260,00</p>	

Processo de Compra: CP0256/2018	Valor Total: R\$ 2.240,00
Credor: ONE CURSOS TREINAMENTO DESENVOLVIMENTO CAPACITAÇÃO LTDA	
CNPJ / CPF: 06.012.731/0001-33	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 268/2018 - Lote 1 - Contratação de curso de aperfeiçoamento.</p> <p>Item 1 - Inscrição do servidor João Santos Marinho Júnior para o curso "Planejamento e Gestão do Patrimônio Público, as NBCASP e o Desfazimento de Bens", a ser realizado na cidade de Brasília/DF, no período de 4 a 5/6/2018, com carga horária de 16 horas.incluindo almoço, coffeebreak, pasta executiva, material didático, apostila, material de apoio e certificado.</p> <p>Dotação orçamentária da Escola Judicial: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.240,00 - V.T. 2.240,00</p>	

Processo de Compra: CP0258/2018	Valor Total: R\$ 180,00
Credor: E.A.P. PINGO REFRIGERAÇÃO ME	
CNPJ / CPF: 14.849.140/0001-43	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 270/2018 - Lote 1 - Aquisição de Capacitores para ar-condicionado – Fórum Trabalhista de São Carlos.</p> <p>Item 1 - Fornecimento de 02 (dois) Capacitores Permanentes para ar-condicionado, sendo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 01 (um) de 50 UF 220/440 V, ao valor de R\$ 90,00; - 01 (um) de 06 UF 220/440 V, ao valor de R\$ 90,00. <p>- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 180,00 - V.T. 180,00</p>	

Processo de Compra: CP0269/2018	Valor Total: R\$ 1.400,00
Credor: M. A. COSTA PRODUTOS HIDRÁULICOS E SANITÁRIOS - ME	
CNPJ / CPF: 09.635.801/0001-06	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 283/2018 - Lote 1 - Conserto de vazamento de tubulação de água – Fórum Trabalhista de São José do Rio Preto.</p> <p>Item 1 - Contratação, em caráter emergencial, de serviço de substituição de chave de bóia elétrica e conexão de PVC em tubulação de rede de água em saída de reservatório de água de 50.000 litros, a fim de sanar problema de vazamento de água e normalizar o abastecimento de água nas dependências do Fórum- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.400,00 - V.T. 1.400,00</p>	

Processo de Compra: CP0207/2018	Valor Total: R\$ 560,00
Credor: JONAS AUGUSTO DA SILVA PAINEIS	
CNPJ / CPF: 14.333.571/0001-52	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 217/2018 - Lote 1 - Aquisição e troca de lona de toldo de área externa - Vara do Trabalho de Itápolis.</p> <p>Item 1 - Troca de lona, medindo 4,70m x 1,60m.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 560,00 - V.T. 560,00</p>	

Processo de Compra: CP0274/2018	Valor Total: R\$ 792,10
Credor: CENTRO ELETRÔNICO E COMERCIAL SETRON LTDA	
CNPJ / CPF: 61.216.917/0001-12	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 288/2018 - Lote 1 - Troca de 20 metros de concertina simples de 45 cm e instalação de cerca elétrica para o prédio do Fórum da Avenida Manir Calil, de Ribeirão Preto.</p> <p>Item 1 - Incluído no serviço:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 20 metros de protetor perimetral perfurante 0,45cm ouriço dupla galvanizada; - 06 hastes de alumínio 1,20m com 06 isoladores; - mão de obra técnica de instalação. <p>- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 792,10 - V.T. 792,10</p>	

Processo de Compra: CP0278/2018	Valor Total: R\$ 590,00
Credor: LIDER COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA - ME	
CNPJ / CPF: 13.378.783/0001-93	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 292/2018 - Lote 1 - Realização de testes e recarga em (dez) extintores de incêndio.</p> <p>Item 1 - Extintor AP 10 (dez) L- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 50,00 - V.T. 200,00</p> <p>Item 2 - Extintor PQS BC 06 (seis) kg- Qtd. 5 Unidade - V.Unit. 65,00 - V.T. 325,00</p> <p>Item 3 - Extintor CO2 06 (seis) kg- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 65,00 - V.T. 65,00</p>	